
Forlev
Vognmandsforretning A/S

Norgesvej 8, 4200 Slagelse

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 25 47 70 81

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/6 2019

Helge Poulsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Forlev Vognmandsforretning A/S Norgesvej 8 4200 Slagelse CVR-nr.: 25 47 70 81 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Slagelse
Bestyrelse	Inger Sidney Olsen Jytte Olsen Kasper Sunesen
Direktion	Inger Sidney Olsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted
Advokat	Advodan Slagelse Advokat Helge S. Poulsen Ndr. Ringgade 70C 4200 Slagelse
Pengeinstitut	Danske Bank Torvet 6, 3 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Forlev Vognmandsforretning A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af vognmandsforretning samt virksomhed, der står i naturlig forbindelse hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 507.041, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 687.598. Ledelsen anser det realiserede resultat for 2018 utilfredsstillende.

Udviklingen i årets aktivitet har i lyset af de generelle økonomiske forhold været positive med en stigende aktivitetsudvikling der primært har været realiseret på kørsel af materialer.

På trods af den stigende aktivitet har selskabet ikke formået at omsætte dette til en positiv udvikling af resultatet som følge af lave dækningsgrader trods stigende volumen.

Dertil kommer at selskabet har haft stigende omkostninger til udvidelse af vognparken, samt været negativt påvirket af brændstofpriserne der særligt for 2. og 3. kvartal var på et højere niveau end i 2017.

Kapitalberedskabet

Selskabets likviditet har været anstrengt i regnskabsåret 2018, hvilket er fortsat ind i 1. halvår 2019.

Ledelsen har på baggrund af det dårlige resultat, iværksat undersøgelse af muligheder for salg af aktivitet. Det er ledelsens vurdering, at afvikling kan gennemføres i løbet af 2019, hvorfor selskabets årsrapport aflægges som going concern.

Såfremt en aktivitetsoverdragelse ikke vil blive gennemført som forventet er fortsat drift betinget af yderligere kapitaltilførsel fra selskabets ejerkreds.

Det er ledelsens vurdering at igangværende forhandlinger vil blive afsluttet med positivt resultat så grundlaget for going concern er opfyldt på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten. Ovennævnte forhold indikerer dog også, at der er væsentlig usikkerhed der kan rejse betydelig tvivl om selskabets fortsatte drift.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter statusdagen ikke fået fornyet kontrakt med væsentlig kunde, hvilket har påvirket selskabs resultater for første halvår negativt og medført at selskabet på tidspunktet for regnskabsafleggelsen af tabt egenkapitalen. Der henvises til årsrapportens note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste		853.953	1.336.624
Administrationsomkostninger	2	-1.202.799	-1.275.562
Resultat af ordinær primær drift		-348.846	61.062
Andre driftsindtægter		19.413	649.152
Resultat før finansielle poster		-329.433	710.214
Finansielle indtægter	3	52.622	53.633
Finansielle omkostninger	4	-371.152	-328.854
Resultat før skat		-647.963	434.993
Skat af årets resultat	5	140.922	-96.311
Årets resultat		-507.041	338.682

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-507.041	338.682
		-507.041	338.682

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.430.651	8.690.859
Materielle anlægsaktiver	6	6.430.651	8.690.859
Deposita		67.200	67.200
Finansielle anlægsaktiver		67.200	67.200
Anlægsaktiver		6.497.851	8.758.059
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.538.708	1.901.301
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.462.828	1.836.280
Andre tilgodehavender		64.034	53.306
Udskudt skatteaktiv		31.755	0
Periodeafgrænsningsposter		183.605	176.289
Tilgodehavender		4.280.930	3.967.176
Likvide beholdninger		8.323	6.911
Omsætningsaktiver		4.289.253	3.974.087
Aktiver		10.787.104	12.732.146

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		-312.402	194.639
Egenkapital	7	687.598	1.194.639
Hensættelse til udskudt skat		0	109.167
Hensatte forpligtelser		0	109.167
Leasingforpligtelser		4.819.900	6.363.477
Langfristede gældsforpligtelser	8	4.819.900	6.363.477
Kreditinstitutter		543.552	285.439
Leasingforpligtelser	8	1.530.412	1.605.334
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.091.902	1.450.418
Anden gæld		2.113.740	1.723.672
Kortfristede gældsforpligtelser		5.279.606	5.064.863
Gældsforpligtelser		10.099.506	11.428.340
Passiver		10.787.104	12.732.146
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har på tidspunktet for årsrapportens aflæggelse tabt egenkapitalen. På denne baggrund har ledelsen iværksat undersøgelse af muligheder for salg af aktivitet. Det er ledelsens vurdering, at afvikling kan gennemføres i løbet af 2019, hvorfor selskabets årsrapport aflægges som going concern.

Såfremt en aktivitetsoverdragelse ikke vil blive gennemført som forventet er fortsat drift betinget af yderligere kapitaltilførsel fra selskabets ejerkreds.

Det er ledelsens vurdering at igangværende forhandlinger vil blive afsluttet med positivt resultat så grundlaget for going concern er opfyldt på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten. Ovennævnte forhold indikerer dog også, at der er væsentlig usikkerhed der kan rejse betydelig tvivl om selskabets fortsatte drift.

	2018 DKK	2017 DKK
2 Medarbejderforhold		
Lønninger	6.286.946	5.222.345
Pensioner	1.098.147	918.853
Andre omkostninger til social sikring	183.765	150.465
Andre personaleomkostninger	84.091	84.541
	7.652.949	6.376.204
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	6.197.338	5.787.269
Administrationsomkostninger	1.455.611	588.935
	7.652.949	6.376.204
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	17
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	52.622	48.091
Andre finansielle indtægter	0	5.542
	52.622	53.633

Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK	
4 Finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	353.367	328.854	
Kursreguleringer omkostninger	17.785	0	
	371.152	328.854	
5 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	0	0	
Årets udskudte skat	-140.922	96.311	
	-140.922	96.311	
6 Materielle anlægsaktiver			
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	
Finansielle leasingaktiver		6.298.509	
7 Egenkapital			
	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	194.639	1.194.639
Årets resultat	0	-507.041	-507.041
Egenkapital 31. december	1.000.000	-312.402	687.598
8 Langfristede gældsforpligtelser			
	2018 DKK	2017 DKK	
Gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år	1.042.137	1.438.193	
	1.042.137	1.438.193	

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for JSO Ejendom ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet virksomhedspant på TDKK 2.000 for alt mellemværende med kreditinstitut.

Selskabet har påtaget sig leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt TDKK 6.350 i uopsigelighedsperioden, heraf udgør købspligt på de leasede aktiver i alt TDKK 1.437 ved udløb af kontrakterne. Leasingkontrakterne har en uopsigelighedsperiode på op til 81 måneder. De leasede aktiver og den tilhørende forpligtelse er indregnet i selskabets balance som finansiel leasing.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Forlev Vognmandsforretning A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.